２０２５年（令和７年）３月２５日

札幌市奨学生 各 位

札幌光星高等学校

校長 駒 井 健一郎

令和７年度札幌市奨学生の継続手続について

標記の件について，札幌市教育委員会から関係書類が郵送されているかと思

いますが，あなたは，令和６年度札幌市奨学生として採用されており，令和７

年度においても継続を希望する場合は，下記により手続きをして下さい。

なお，継続を希望しない場合は，別添辞退届を提出して下さい。

記

１．提出書類

①札幌市奨学生（継続採用）願書兼推薦依頼書

（札幌市から奨学生各位へ送付済）

②令和６年度の学業成績証明書１通

※学業成績証明書は，生徒本人が発行手数料２００円を持参の上，事務

室へ申し込みに来てください。証明書交付申請書の使用目的は，「札

幌市奨学金継続のため」と記載して下さい。（成績証明書は，作成後，

事務室において願書兼推薦依頼書と共に札幌市へ提出しますので，本

人には交付しません。）

（注意）書類作成に当たっては，札幌市から送付された「令和７年度札幌市

奨学生継続手続きのお知らせ」を良く読んで，間違いのないよう確認

した後に提出してください。

２．提出期限：令和７年４月２３日（水）※期限厳守

３．提 出 先：事務室 阿部

辞 退 届

○ 学年 組 生徒氏名

○ 辞退の理由